
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2013년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 문화예술진흥기금

① 기금설치 개요

경상북도 문화예술진흥에 관한 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 경상북도 문화예술 진흥을 위한 사업 및 활동 지원

(3) 설치년도 : 1984년

② 기금운용의 기본방향

문화예술단체 지원을 통한 지방문화예술 진흥(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2013년도 기금사업 개요 : 문화예술단체 활동 및 무대공연작품제작 지원, 문화향유자를 위한 다양한 활동지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2012년도 말

조성액 ⓐ

2013년도 조성계획 2013년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

8,286,243 1,765,737 516,500 1,249,237 9,535,480

한국문화예술위원회(중앙문화예술진흥기금), 출연금, 이자수입(2) 재원조성 :

문화예술진흥위원회 운용계획에 따름(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 문화예술진흥위원회 운용계획에 따르며 도내에 소재하고 있는 단체로 관련분야 실적이 있는 단체나 개인



2. 자금운용계획

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

합 계 1,866,980 1,786,116 80,864 합 계 1,866,980 1,786,116 80,864

전 입 금 1,444,000 1,444,000 0 비 융 자 성 사 업 비 500,000 500,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 16,500 16,500 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 1,300,000 1,220,000 80,000

예 치 금 회 수 101,243 60,779 40,464 예 치 금 50,480 49,616 864

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 321,737 281,337 40,400 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 1,765,737 1,725,337 40,400

210 경상적세외수입 247 142 105

216 이자수입 247 142 105

216-01 공공예금이자수입 247 142 105

□예금이자수입 247,000원 = 247

220 임시적세외수입 1,765,490 1,725,195 40,295

224 전입금 1,444,000 1,444,000 0

224-03 기타회계전입금 1,444,000 1,444,000 0

□일반회계출연금 1,444,000,000원 = 1,444,000

225 예탁금및예수금 321,490 281,195 40,295

225-03 예탁금이자수입 321,490 281,195 40,295

□통합관리기금예탁금이자수입 321,490

○2013년도분 8,185,000,000원*3.5% = 286,475

○2012년도분 35,015

­2012.2.9.예탁

1,000,000,000원*3.5%*326일/365일 = 31,260



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

­2012.7.6.예탁

220,000,000원*3.5%*178일/365일 = 3,755

600 지방채및예치금회수 101,243 60,779 40,464

630 예치금회수 101,243 60,779 40,464

631 예치금회수 101,243 60,779 40,464

631-01 예치금회수 101,243 60,779 40,464

□예치금회수 101,243,000원 = 101,243

수 입 합 계 1,866,980 1,786,116 80,864



(단위:천원)

회계연도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

문화예술과 1,866,980 1,786,116 80,864

문화예술 1,866,980 1,786,116 80,864

문화예술진흥 516,500 516,500 0

문예진흥기금(문화예술진흥기금) 516,500 516,500 0

문화예술단체활동지원 516,500 516,500 0

201 일반운영비 16,500 16,500 0

16,500 16,50016,500 002 공공운영비

16,500□문화예술지원시스템운영수수료 16,500,000원 =

307 민간이전 500,000 500,000 0

500,000 500,000500,000 003 사회단체보조금

500,000□문화예술단체활동지원 500,000,000원 =

재무활동(문화예술과) 1,350,480 1,269,616 80,864

내부거래지출(문화예술진흥기금) 1,300,000 1,220,000 80,000

통합관리기금예탁금 1,300,000 1,220,000 80,000

704 예탁금 1,300,000 1,220,000 80,000

1,300,000 1,220,0001,300,000 80,00001 예탁금

1,300,000□통합관리기금예탁금 1,300,000,000원 =

보전지출(문화예술진흥기금) 50,480 49,616 864



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

금융기관예치금 50,480 49,616 864

602 예치금 50,480 49,616 864

50,480 49,61650,480 86401 예치금

50,480□금고예치금 50,480,000원 =

지 출 합 계 1,866,980 1,786,116 80,864



회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2007년 까지 11,256,398 1,184,000 3,254,000 0 0 0 6,818,398 0 6,762,732 6,762,732 0 0 0 0 0 4,493,666

2008년도 527,365 0 280,000 0 0 0 247,365 0 424,500 424,500 0 0 0 0 0 102,865

2009년도 439,518 0 280,000 0 0 0 157,818 1,700 437,400 437,400 0 0 0 0 0 2,118

2010년도 2,405,914 2,246,000 0 0 0 0 159,914 0 1,213,354 1,213,354 0 0 0 0 0 1,192,560

2011년도 2,372,319 2,116,000 0 0 0 0 234,819 21,500 1,086,320 1,086,320 0 0 0 0 0 1,285,999

2012년도 1,725,535 1,444,000 0 0 0 0 281,535 0 516,500 500,000 0 16,500 0 0 0 1,209,035

2013년도 1,765,737 1,444,000 0 0 0 0 321,737 0 516,500 500,000 0 16,500 0 0 0 1,249,237

계 20,492,786 8,434,000 3,814,000 0 0 0 8,221,586 23,200 10,957,306 10,924,306 0 33,000 0 0 0 9,535,480



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2011년도말현재액 2012년도말현재액ⓐ 2013년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

합계 7,077,208 8,286,243 9,535,480 1,249,237

예치금 소계 112,208 101,243 50,480 △50,763

대구은행 112,208 101,243 50,480 △50,763

예탁금 소계 6,965,000 8,185,000 9,485,000 1,300,000

통합관리기금 6,965,000 8,185,000 9,485,000 1,300,000


